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6 czerwca 2025

Mieszkańcy regionu korzystają z badań w urobusie

 Żołnierze, pracownicy prywatnych firm i kieleccy strażnicy miejscy
skorzystali już z bezpłatnych badań w urobusie, czyli mobilnej pracowni
urologicznej, która przemieszcza się po regionie świętokrzyskim.

Badania w urobusie to pierwsza tego typu inicjatywa w kraju.  Mogą z nich
skorzystać pracujący mężczyźni w wieku 45 plus, mieszkający w województwie
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świętokrzyskim, którzy zgłosili się do udziału w projekcie „Profilaktyka
Świętokrzyskich Pracowników” finansowanym z Funduszy Europejskich.

– W urobusie czeka na panów lekarz, który wykonuje badanie USG
układu moczowo – płciowego, sprawdza prostatę, jądra i nerki. Za
pomocą testu kasetkowego wykonywane jest także badanie PSA.
Dzięki tego rodzaju profilaktyce możliwe jest wykrycie wielu chorób,
między innymi nowotworowych – mówi Anna Misztal zastępca
dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy.

Zastępca kierownika Kliniki Urologii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii dr
n.med. Mateusz Obarzanowki podkreśla, że twórcom programu zależy, żeby z
badań mogły skorzystać osoby, które jeszcze nie mają objawów choroby.

– Nowotwory urologiczne stanowią 40 proc. wszystkich nowotworów
występujących u mężczyzn. One długo mogą nie dawać objawów,
dlatego tak ważne jest wczesne rozpoznanie, bo to daje szanse na
pełne wyleczenie. Należy podkreślić, że przy chorobie wykrytej we
wczesnym stadium leczenie jest mało obciążające i małoinwazyjne –
mówi dr n. med. Mateusz Obarzanowski.

Do tej pory z badań korzystali między innymi pracownicy firmy Polonez Plus,
Fabryki Kotłów SEFACO S.A oraz Świętokrzyskiej Brygady Obrony
Terytorialnej.

W najbliższych dniach urobus odwiedzi firmę NORDKALK, Chemar Rurociągi,
OSM Włoszczowa oraz Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych. 12 czerwca z badań skorzystają pacjenci zgłaszający się
indywidualnie. Urobus zaparkuje przed siedzibą WOMP.

Przypomnijmy, że dzięki realizacji projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich
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Pracowników”, pracujący mieszkańcy świętokrzyskiego w wieku 45 plus mogą
skorzystać z szeregu bezpłatnych badań i konsultacji specjalistów.

– Zależy nam na tym, żeby mieszkańcy regionu jak najdłużej mogli
cieszyć się dobrym zdrowiem, dlatego zachęcamy do korzystania z
badań oferowanych dzięki projektowi “Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników” – mówi Renata Janik, marszałek województwa
świętokrzyskiego.

Osoby zainteresowane badaniem mogą zgłaszać się indywidualnie, dzwoniąc
pod numer 452 069 786 lub poprzez zakłady pracy – tel. 508 315 643.
Badania pacjentów indywidualnych wykonywane są w urobusie, który będzie
stacjonował przy Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach.

Projekt “Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, we współpracy ze
Świętokrzyskim Centrum Onkologii w ramach programu regionalnego
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Do tej pory z
wszystkich oferowanych badań skorzystało ponad 11 tysięcy pacjentów.
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